
Ud at se Danmarks Smukke Bygninger 
Foreningen Straatag, BYFO, Aabenraa Byhistoriske Forening og Lokalhistorisk Forening for 
Løjt Land inviterer herved til en efterårsekskursion på Løjt Land lørdag den 25. september 
2010. 

Vi ønsker at sætte fokus på den særligt velbevarede og fornemme bygningskultur på Løjt 
Land (nordøst for Åbenrå), en egn, som er præget af mange velholdte, stråtækte ejendomme  
fra 1800’tallet, herunder de såkaldte ”kaptajnsgårde”. 

Arrangementet starter kl. 10:00 ved Genner Hoel Restaurant, Haderslevvej 464, Nørby, 6200  
Åbenrå. 

Herfra er der fælleskørsel i bus, hvor første stop er den fornemt restaurerede vandmøllegård, 
Rundemølle, hvor der er kaffe og rundstykker. 

 

Rundemølle 

Derfra fortsætter vi rundt i et enestående smukt kulturlandskab, som er et såkaldt 
”løkkelandskab” præget af små marker og en masse levende hegn, og rundt om i landskabet 
ligger mange smukke stråtækte ejendomme, hvoraf de fleste fremstår grundmurede og 
hvidkalkede. Der findes også en hel del opført af gule flensborgsten fra først i 1800’tallet. 

Også den imponerende Søndre Brunsgård i Løjt Skovby med de smukt restaurerede udlænger 
får vi mulighed for at se på nært hold. 

 



 

Sdr. Brunsgård 

Skibsreder Hans Michael Jebsen, som har bekostet fornem istandsættelse af en lang række 
gårde og huse på Løjt Land, har vist os stor imødekommenhed og ladet os få mulighed for at 
bese nogle af sine ejendomme, bl.a. Elsholm, hvor Foreningen Straatag viser en udstilling og 
fortæller om sine aktiviteter og virke. Her vil der bl.a. også være mulighed for at se 
restaureringsuddannede håndværkere vise eksempler på deres færdigheder. 

I programmet er indregnet en frokost på restaurant Knapp, Åbenrå. 

 

 

Løjt Land – med udsigt til Barsø 

 



Turen forventes afsluttet ved udgangspunktet i Genner – ca. kl. 16:30. 

Tilmelding skal ske senest den 12. sept. 2010 til formand@foreningen-straatag.dk eller på  
tlf:    66 11 69 18 / 27 29 26 81 (Torben Lindegaard Jensen) 

Deltagerpris: kr. 200,- pr. person, som i forbindelse med tilmelding bedes indbetalt på reg. 
nr. 0828 kontonr: 0000075647. Husk:  angiv navn og deltagerantal i tekst. 

På baggrund af tidligere erfaringer forventer vi stor interesse for arrangementet, hvorfor vi 
gør opmærksom på, at det kan blive nødvendigt at begrænse deltagerantallet. 

Praktiske oplysninger:  

Kontakttelefonnummer under arrangementet: 27 29 26 81 – og husk ”fornuftigt fodtøj”, da vi 
skal spadsere lidt i terræn. 

 

   

Elsholm 
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